
3Teresina - Terça-feira, 19 de janeiro de 2010 • No 12

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  051

 1 
COMEPI – COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ 
Diário Oficial 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC  
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
JOEDNA LOBATO DO AMARAL, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do 
Interior, símbolo DAS-2, da Casa de Cultura de Corrente, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a 
partir de 06 de Janeiro de 2010. 
 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ 
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício/PRESI 630-1273, de 19 de 
outubro 2009, do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 
de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, o servidor JORGE AFONSO COSTA, do 
quadro de pessoal da Polícia Militar do Piauí. 
 



4 Teresina - Terça-feira, 19 de janeiro de 2010 • No 12

Diário Oficial

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP nº 334/2009, de 16 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, os servidores pertencentes ao quadro de pessoal 
da Polícia Militar do Piauí, constantes da relação a seguir: 
 

NOME CARGO 

PEDRO VIEIRA DA SILVA SARGENTO PM, MATRÍCULA N° 012911-9 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA SOLDADO PM, MATRÍCULA N° 014656-X 

MAURÍCIO PIRES CARDOSO SARGENTO PM, MATRÍCULA N° 047428-2 

RONALDO PEREIRA DO NASCIMENTO SOLDADO PM, MATRÍCULA Nº 85497-2 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 
127/2009, da Polícia Militar do Estado do Piauí RESOLVE 
 
REFORMAR EX-OFÍCIO de acordo com o Art. 57, Inciso V, da Lei nº 5.378/04, SOLDADO-PM, 
JOSÉ FRANCISCO GUALBERTO DE JESUS, RG nº 105017713-6, matrícula nº 013782-X, da 
Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$ 
1.201,94 (Hum mil, duzentos e um reais e noventa e quatro centavos) mensais, conforme cálculos 
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar Estado do Piauí, ratificados pelas Gerências de 
Benefícios do IAPEP e SEAD. 
  2 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 041/09-
DP, da Polícia Militar do Estado do Piauí, RESOLVE 
 
TRANSFERIR EX-OFÍCIO para reserva remunerada de acordo com o Art. 90, § 2º da Lei n° 
3.808/81, CORONEL-PM, JOSÉ FRANCISCO DE ABREU NETO, RG Nº 10.3335-76, 
matrícula nº 010954-1, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de 
CORONEL-PM, no valor de R$ 10.633,19 (Dez mil, seiscentos e trinta e três reais e dezenove 
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do 
Estado do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº TC-0-
011046/02-DP, da Polícia Militar do Estado do Piauí, RESOLVE 
 
TORNAR SEM EFEITO o Decreto s/n datado 13/05/02 que transferiu para reserva remunerada, nos 
termos do disposto no item III, do Arts. 88 e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, e Arts. 2º e 3º c/c os Arts. 
97,98,99,100.103 e item II do Art. 113 da Lei nº 4.295/89, Lei nº 4.761/95 e Resolução nº 36/95, do 
CEPS, JOÃO LOURENÇO FERREIRA NEVES, 2º TENENTE-PM, “QOAPM”, GIP-10.2141, 
da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 1º TENENTE-PM, no valor de R$ 1.720,63 
(Hum mil, setecentos e vinte reais e sessenta e três centavos) mensais, conforme cálculos elaborados, 
pela Diretoria de Unidade de Gestão de Pessoas, ratificado pela Secretaria de Administração, conforme 
Lei nº 5.210/01. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº TC-0-
011046/02-DP, da Polícia Militar do Estado do Piauí, RESOLVE 
 
TRANSFERIR EX-OFÍCIO para reserva remunerada de acordo com a Lei Complementar nº 17/96, 
Arts. Nº 2º 3º, do 2º TENENTE-PM, JOÃO LOURENÇO FERREIRA NEVES, “QOAPM” GIP-
10.2141, matrícula nº 010975-4, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de 
2º TENENTE-PM, no valor de R$ 2.516,74 (Dois mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e quatro 
centavos) mensais, em cumprimento ao Ofício nº 2.447/03-GP, do Tribunal de Contas do Estado do 
Piauí. 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 
128/2009, da Polícia Militar do Estado do Piauí RESOLVE 
 
REFORMAR EX-OFÍCIO de acordo com o Art. 57, Inciso V, da Lei nº 5.378/04, SOLDADO-PM, 
LUIZ CRUZ VILARINDO DA SILVA, RG nº 100992693-0, matrícula nº 079226-8, da Polícia 
Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$ 1.253,94 
(Hum mil, duzentos e um cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos) mensais, conforme 
cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar Estado do Piauí, ratificados pelas 
Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD. 
 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício/PRESI 630-1273, de 19 de 
outubro 2009, do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, a partir 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, a servidora LILIAN MELO DE OLIVEIRA 
PEREIRA, Professor, Classe SE, Nível III, Matrícula nº 103773-X, do quadro de pessoal da Secretaria 
da Educação e Cultura. 
 

 3 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, 
art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP nº 334/2009, de 16 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, os servidores pertencentes ao quadro de pessoal 
da Secretaria da Educação e Cultura, constantes da relação a seguir: 
 

NOME CARGO 

FRANCISCO RAMIRO BRITO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO, MATRÍCULA N° 158260-7 

ISABEL CRISTINA RIOS MAGALHÃES 
PROFESSORA, CLASSE “A”, NÍVEL V, MATRÍCULA N° 

068993-9 

SORAIA DE SOUSA LEITE 
PROFESSORA, CLASSE “A”, NÍVEL III, MATRÍCULA Nº 

086160-0 

VALÉRIA DÉBORA DE SENA ROSAL 
PROFESSORA, CLASSE “E”, NÍVEL I, MATRÍCULA N° 

083850-X 

CLÁUDIA DA ROCHA CARVALHO 
PROFESSORA, CLASSE “E”, NÍVEL I, MATRÍCULA N° 

112562-1 

KARINA SOUZA ROCHA 
PROFESSORA, CLASSE “A”, NÍVEL I, MATRÍCULA N° 

109235-9 

MARTHA REJANE RIBEIRO NOGUEIRA 
PROFESSOR, CLASSE “B”, NÍVEL V, MATRÍCULA N° 

071214-X 

GERARDO DE ANDRADE MACHADO 
PROFESSOR, CLASSE “E”, NÍVEL I, MATRÍCULA N° 101406-

4 

GERALDO CARVALHO DE BRITO 
PROFESSOR, CLASSE “E”, NÍVEL I, MATRÍCULA Nº 143648-

1 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n° 775-GG, de 11 de dezembro 
de 2009, do Governador do Estado do Tocantins, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Governo do Estado do Tocantins, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de dezembro 
de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora LEILA MARIA REIS, Matrícula nº 100.857-
9, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 2328/09/GP, de 28 de 
setembro de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, o servidor MANOEL FRANCISCO 
DA SILVA, Matrícula nº 081.312-5, lotado na Unidade Escolar Hesichia de Sousa Brito, do quadro de 
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura. 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP nº 334/2009, de 16 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, o servidor PAULO CÉSAR ALVES 
FREITAS, Auxiliar Técnico, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria da Administração. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 0827/09-PRESI, de 02 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI, e no Ofício nº 21.000-
007/2010/GAB-SEAD, de 05 de janeiro de 2010, da Secretaria da Administração, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à 
disposição do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI – Cartório Eleitoral da 1ª Zona, a partir 
de 01 de janeiro de 2010 até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, o servidor 
TEÓFILO DO NASCIMENTO OLIVEIRA, do quadro de pessoal da Secretaria de Administração. 
 



5Teresina - Terça-feira, 19 de janeiro de 2010 • No 12

Diário Oficial

 
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI  
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP nº 334/2009, de 16 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora MARIA DO SOCORRO SANTOS 
MOURA, Matrícula nº 026.724-4, do quadro de pessoal do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI. 
 
SUPERINTENDÊNCIA DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO EM BRASÍLIA 
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 2479/09/GP, de 05 de 
outubro de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, o servidor ALFONSO STRUCK 
JUNIOR, Matrícula nº 172.563-7, do quadro de pessoal da Superintendência de Representação do 
Estado em Brasília. 
 
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI/COMDEPI  
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 1471/2009-GP, de 23 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora VERA MARIA DE BRITO SILVA 
CAL MUINHOS, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – 
EMGERPI/COMDEPI. 
 5 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ 
– EMATER/PI 
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 3005/09/GP, de 09 de 
novembro de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora LÚCIA ANA DE MELO 
E SILVA, matrícula nº 1068-2, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Piauí – EMATER/PI. 
 
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA 
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 3021/09/GP, de 11 de 
novembro de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, a servidora MARIA DE JESUS 
FORTES DE BRITO LIRA, Matrícula nº 2032-7, do quadro de pessoal da Águas e Esgotos do Piauí 
S/A - AGESPISA. 
 

OF.  052 - 063

 6 
disposição do Ministério da Saúde/Coordenadoria Geral de Acompanhamento Jurídico, a partir de 01 
de janeiro de 2010 até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, a servidora 
MARIA DE JESUS MARTINS COSTA, Técnico Sênior II, do quadro de pessoal da Fundação 
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO. 
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI  
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 00235/10-
FUESPI/UESPI, de 12 de janeiro de 2010, da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e no Ofício nº 
21.000-067/2010/GAB-SEAD, de 14 de janeiro de 2010, da Secretaria da Administração, 
 
R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar 
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, GILMAR DE CARVALHO SILVA, Matrícula nº 177332-1, do 
cargo Agente Técnico de Serviços - Técnico de Apoio Administrativo, do quadro de pessoal da 
Universidade Estadual do Piauí – UESPI/FUESPI, a partir de 12 de janeiro de 2010. 
 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP nº 334/2009, de 16 de 
dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de 
dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora ANGÉLICA MARIA SILVA 
COSTA, Auxiliar Técnico, pertencente ao quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado. 
 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 2304/09/GP, de 24 de 
setembro de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, a servidora JUSSARA SOARES 
FERREIRA ARAÚJO, Matrícula n° 1983-3, do quadro de pessoal da Águas e Esgotos do Piauí – 
AGESPISA. 
 
FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO 
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF. N° 2683/09/GP, de 20 de outubro 
de 2009, da Câmara dos Deputados, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2010 
até 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão de origem, a servidora ANA LÚCIA DE 
FREITAS MELO AZEVEDO, Matrícula n° 006.272-3, do quadro de pessoal da Fundação Centro de 
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí - CEPRO. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Aviso nº 1460/GM, de 26 de 
novembro de 2009, do Ministério da Saúde, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 


